
مرگ در ۴۸ سالگی 
لی ســون-کیون، بازیگــر اهل کشــور کره جنوبی که 
بــرای بــازی در فیلم »اَنگل«، برنده اســکار شــناخته 
می شد، ظاهراً به دلیل خودکشی، جان خود را از دست 
داد. ایســنا ضمن اعلام این خبر نوشــت، خبرگزاری 
کره جنوبی یونهاپ گزارش داد که جسد این بازیگر ۴۸ 
ساله پس از گزارش همسرش به پلیس مبنی بر خروج 
او از خانه، پیدا شــد و به نظر می رســد یک یادداشــت 
خودکشــی همراه او بوده اســت. او به دلیل استفاده از 
ماری جوانا و سایر مواد روانگردان، تحت تحقیقات پلیس 
قرار داشت و سه بار توسط پلیس، بازجویی شده بود که 
آخرین بــار آن به مدت ۱۹ســاعت در آخر هفته صورت 
گرفته بــود. این بازیگر گفته بود که فردی فریبش داده 
تا موادمخدر مصرف کند، سپس سعی کرده او را مورد 
اخاذی قرار بدهد. کره جنوبی، قوانین سختگیرانه ای در 
مورد موادمخدر دارد و جرائم موادمخدر معمولًا حداقل 
شش ماه زندان یا حداکثر ۱۴سال زندان برای متخلفان 

و فروشندگان به دنبال دارد.

افزایش صددرصدی تعرفه 
اینترنت را نمی پذیریم

وزیر ارتباطــات تأکید کرد، درخواســت اپراتورها برای 
افزایش صددرصدی اینترنــت را نمی پذیرند. به گفته 
او، در صورت تصمیم گیــری برای افزایش قیمت، این 
رشد تا سقف تورم ســالانه خواهد بود. دیجیاتو ضمن 
اعلام این خبر نوشت، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، در حاشــیه جلسه روز چهارشنبه 
ششــم دی ماه هیئت دولت، با اشــاره به نامه اپراتورها 
بــه رئیس جمهور برای افزایش تعرفــه اینترنت همراه، 
گفت: »به هیچ وجه درخواســت افزایش صددرصدی 
را نمی پذیریم و در شــرایط فعلی کشور، چنین چیزی 
امکان پذیر نیســت.« به گفته زارع پور، وزارت ارتباطات 
شرایطی را برای افزایش کیفیت شبکه در زمان مشخص 
بــه اپراتورها ابلاغ کرده اســت که درصــورت پذیرش 
ازســوی آن ها، درباره درخواست شــان تصمیم گیری 
خواهند کرد. او همچنین وعده داد، اگر تعرفه اینترنت 
افزایش پیدا کند، احتمالًا بسته هایی را در قالب هدیه 
از اپراتورهــا برای مردم خواهد گرفت تا بتوانند تا پایان 

سال، نیاز معقول خود را برطرف کنند. 

جبلی علیه مخالفان یلدای تلویزیون
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما گفته است، 
نظرسنجی های شان نشــان می دهد که آمار مخاطبان 
شــب یلدای امســال، از آمار مخاطبان سه ســال اخیر 
بیشتر بوده است. فارس ضمن اعلام این خبر نوشت، 
پیمان جبلی، در حاشــیه جلسه روز چهارشنبه، ششم 
دی ماه هیئت دولت با اشــاره به برنامه های شب یلدای 
تلویزیون اعلام کرد: »به نظر می رســد با حضور بیش از 
۲۵۰ میهمان از اقشار مختلف در شبکه های تلویزیون، 
همکاران ما توانستند به وظایف خودشان عمل کنند. 
نظرسنجی های ما هم نشان می دهد که آمار مخاطبان 
شــب یلدای امســال، از آمار مخاطبان سه ســال اخیر 
بیشتر بوده است.« او این صحبت ها را در حالی مطرح 
کرده است که حضور چهره های اینستاگرامی ازجمله 
محمد میرزایی ـ پسربچه ای که با »واقعیه یا کیکه؟«، در 
فضای اینستاگرام معروف شده است ـ در ویژه برنامه شب 
یلدای شبکه سه، انتقادات بسیاری را برانگیخت و این 
تعبیــر را به وجود آورد که تلویزیون برای جلب مخاطب، 
دست به دامان موضوعات وایرال شده در فضایی شده که 

برای عموم مردم، فیلتر است. 
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ساکن حال باش

معرفی کتاب

صوفی ابن الوقت باشــد  ای رفیق/ نیســت فردا گفتن از شرط 
طریق

حالا در کتابی که فرهنگ زیســتن و تفکر به شیوه ژاپنی ها را به 
تصویر می کشــد، با همان مفهوم روبه رو می شــویم، این بار  از دری 
دیگر. اما رازِ بودن در زمان اکنون و ساکن حال بودن، چیست؟ وقتی 
ما از گذشــته و آینده به اکنون برگردیم، بسیاری از رنج های مان فرو 
می نشیند، زیرا بسیاری شان متعلق به همین لحظه ای نیست که در 

آن به سر می بریم.  
اما پیش از هر چیزی، ما باید در زمان اکنون بودن را یاد بگیریم. 
آنچــه انگیزه مان را بــرای بــودن در لحظه اکنون بیشــتر می کند، 
رویارویی با این حقیقت ساده است؛ اگر بگذاریم دیدار با این لحظه 
 از بین برود، آن را برای همیشه از دست می دهیم؛ این همان مفهوم 
»ایچی گو  ای چی یه« است. ولی بیشتر ما هر لحظه را در نگرانی لحظه 
بعدی سپری می کنیم. ما گاهی نمی توانیم و گاهی هم یاد نگرفته ایم 
کــه از اکنون مان لذت ببریم. پس بیشــتر مواقع به آینده نامعلومی 
چشم داریم و شادی و خوش وقتی را در آنجا ترسیم می کنیم. آینده ای 

که گاه با آن شمایلی که ما تصورش می کنیم، فرا نمی رسد.
عبــارت »ایچی گــو  ای چی یه« که از اصطلاحات ذن بودیســم 
است، به قرن شانزدهم و مراسم »چای ژاپنی« برمی گردد؛ مراسمی 
ســاده و درعین حال پیچیده . اولین نمونه مکتوبی که از »ایچی گو  
ای چی یه« وجود دارد، متعلق به یک اســتاد چــای به نام »یامانوئه 
سوجی« است. این استاد ژاپنی می گوید: »با میزبان خود آن گونه 
رفتار کن که انگار هر دیداری که در حال اتفاق افتادن اســت، فقط 
همین یک بار در زندگی ات رخ خواهد داد.« عبارتی که بدون ترجمه  

این لحظه و اکنون، آغاز سفر است، سفری دراز که در پایانش، ما به 
شکارچیانی تبدیل می شویم که لحظه های خاص زندگی مان را شکار 
می کنیم، تا بتوانیم طعم آن لحظه ها را با تمام وجود بچشیم! اما پیش 
از هر چیز، باید این قانون را یاد بگیریم؛ تجربه این لحظه های خاص، 

فقط یک بار در تمام زندگی مان اتفاق می افتد! 
اما چگونه این لحظه های خاص را دریابیم و شکارشان کنیم؟! 
این همان دروازه قلعه هزارتویی اســت که با خواندن این کتاب، به 
روی مان گشــوده می شــود. همه ما بارها و بارها این شعرِ دفتر اول 

مثنوی معنوی را شنیده ایم که:

همه چیز از طبیعت به ما می رسد

فلسفهباغها
نویسنده: دیوید ادوارد کوپر 
مترجم: شیرین کریمی
انتشارات:  نی 
قیمت: 180 هزار تومان

معرفی کتاب خبرنگار فرهنگ 
سبا دادخواه

مستندساز
معصومه کیانی

دهِش
نویسنده: استیون کچپل

مترجم: جواد کریمی
انتشارات:  دُکسا

قیمت: 185 هزار تومان

معرفی کتاب

»همــه می توانند عالی باشــند، چون همــه می توانند خدمت 
کنند. برای خدمت کردن نیازی به مدرک دانشــگاهی ندارید. 
نیازی به جملات زیبا ندارید...نیازی به دانســتن نظریه ی دوم 
ترمودینامیــک ندارید؛ فقط بــه قلبی پر از محبــت نیاز دارید 
و روحی که با عشــق رشــد یافته باشــد.« این جملات که نقل 
قولی از مارتین لوتر کینگ اســت، بــاب ورود به بحث مهمِ کار 
داوطلبانه به شــمار می رود که موضــوع اصلی کتاب »دهِش«، 
نوشته ی استیون پی کچپل است. این پرسش که آیا زمان و پول 
هر انسانی باید تنها صرف به زیســتی فردی شود یا می توان با 
به اشتراک گذاشتن این دو موهبت با دیگران، جهان را به جای 
بهتری برای زیســتن بدل کرد، پرسشی اســت که نویسنده ی 

سرمایه ی مادی، معنوی و اجتماعی به شمار می رود را برای رفاه 
خود هزینه کرد. به ادعای نویســنده ی کتاب، ما انسان ها با به 
اشتراک گذاشتن چیزی که داریم، می توانیم جهان را به  جای 
بهتری بدل کنیم. درست است که انباشت سرمایه و پول، شما 
را در درازمدت به انســان قوی تر و مســتقل تری تبدیل می کند 
اما این امر ســبب نمی شود که شــما عضو جامعه ای باشید که 
ملتــی قوی دارد. درحقیقت، همیشــه آن بخش از سرنوشــت 
مشترک تان که با سرنوشت میلیون ها انسان دیگر در یک جامعه 
پیوند خورده اســت، در معرض تهدید اســت و شما همیشه در 
این خطر هستید که به دلیل ناتوانی مالی و فکریِ دیگر اعضای 

جامعه اعتبار، ثروت و قدرت خود را از دست بدهید.
ازاین رو نویســنده ی کتاب معتقد است که حمایت متقابل، 
از ما ملت قوی تری می ســازد و انسجام اجتماعی ما را افزایش 
می دهــد. اســتیون کچپل، در ایــن کتاب، دهِــش را به نوعی 
بلوغ، بزرگ تر شــدن و قوی تر شــدن معنا می کند که از طریق 
اهمیت دادن به افرادی غیر از خانواده ی خودتان و فراتر رفتن از 
نفع شخصی تحقق می یابد. درواقع شما از دارایی های فکری، 
تجربــی و مالی که در طول زندگی کســب کرده اید، اســتفاده 
می کنید و تصمیم می گیرید آن ها را چگونه به افراد دیگر منتقل 
کنید. انتخاب هایی که می کنید، نشــانگر ارزش های شماست 
و با تحقــق ارزش های تان در دنیای واقعی قــادر خواهید بود، 
به ســوی خلق دنیایی بهتر گام بردارید. نویسنده  ی کتاب باور 
دارد، ما در هر مرحله از زندگی خود می توانیم از فرصت دهِش 
بهره ببریم و چگونگی بهره بــردن از این فرصت را می توانیم به 

فرزندان مان نیز آموزش دهیم. 
کتاب تلاش دارد تا به آن پاســخ گوید. انســان مدرن در موقعیت هایی با این پرسش اساسی روبه رو شده 
اســت که آیا با ســخاوت و بخشــندگی می توان جهان را به جای بهتری بدل کرد یا بهتر است، هر آن چه 

تجسم بخش حقیقتِ رابطه ی میان انسان و جهانش است. کوپر اندیشمندانه و تأمل برانگیز با روشی یگانه و 
مهیج در مفهوم سازی نشان می دهد که چطور تأمل دقیق بر کردوکارهای باغبانی و فهم این کردوکارها می تواند 
باعث بروز نوعی مکاشــفه در اســرار هستی شود. کتاب »فلســفه باغ ها« که در سال ۲۰۰6 منتشر شد ابتدا 

نگاهیبهکتابفلسفهباغهاکهجهانیدیگرازمفهومباغارائهمیدهد

یادگیریحضوردرلحظهاستکهخوشحالمانمیکند

ملت ها چطور قوی تر می شوند؟
دهشوحمایتمتقابلانسجاماجتماعیراتقویتمیکند

روزنامه نگار
ویریا آدینه وند

ایچیگوایچییه
 نویسندگان: 
 هکتور گارسیا 
و فرانچسک میرالس
مترجم: آزاده مسعودنیا
انتشارات:  ثالث
قیمت: 220 هزار تومان

»باغ«؛ مفهوم ســبز و دلنشــینی که تداعی گر ذهنی آرام و 
حال وهوایی خوش است و شاید اغراق نباشد که بگوییم ما 
را به یاد یک روح آرام و ســرزنده می اندازد و در هرکجایی که 
صحبت از ذوق، هنر و لطافت می شود، خودنمایی می کند. 
همه چیــز را کنار بگذارید! باغی را تجســم کنید با درختان 
انبوه و بوته های کوتاه و هرس شــده ای که به دست باغبانی 
سالخورده، پرورش یافته اند. گل های پیچکی را تصور کنید 
که به هر امکانی چنگ انداخته اند تا بودن شان را در امتداد 
آن پی بگیرند. حال این باغ اگر یک باغ ایرانی باشــد، ردی 
از قرینه ســازی نیز در آن به چشم می خورد و اگر هم نباشد، 
پرچینــی کوتاه دارد که مرز دو بــاغ را معین می کند. دیوید 
ادوارد کوپــر، مزرعه داری آمریکایی اســت که فعالیت های 
اجتماعی بســیاری انجام داده اســت. از نگاه دیوید ادوارد 
کوپر، باغبانی کردوکاری اســت که اگر با قوه ی تشــخیص 
حسیِ مناسب درگیرش شوید، بیش از هر کردوکار دیگری 

مقاله ای بود که نویســنده آن را در سال ۲۰۰۲ در همایش سالانه 
انجمن زیباشناسی  بریتانیا ارائه داد، سپس با بسط اندیشه هایش، 
کتابِ »فلســفه باغ ها« را نوشــت. دیوید کوپر، بــاغ را نه از منظر 
طبیعت، نه از منظر هنر بلکه به عنوان یک »پدیده ویژه انســانی« 
مــورد ارزیابی قرار داده اســت. او اهمیت انــواع »اعمال باغی« را 
بررســی می کند و نشــان می دهد که نه فقط باغ بــودن باغ، بلکه 
اعمالی که جان می دهد در باغ انجام شوند ـ که شامل فعالیت های 
اجتماعی و متفکرانه می شــود ـ در تحقق یک زندگی خوب نقش 
دارند. کوپر انواع معانی، مضامین و کارکردهایی را که باغ دارد مورد 
مشاهده قرار داده است؛ از بازنمایی طبیعت برای بیان احساسات، 
تا اهمیت تاریخی آن برای نمادسازی رابطه معنوی با جهان. او در 
این کتاب به موضوعی بســیار تازه پرداخته و مبحث گســترده ای 
از زیبایی شناســی، اخلاق و معنای باغ ها را در این کتاب پوشش 
داده اســت. کوپــر در ۸فصل، به اهمیت باغ هــا، هنر و طبیعت، 
ارتباط مردم و باغ ها و معنای باغ می پردازد و درنهایت باغ را به مثابه 
مکاشــفه می انگارد. او تصریح می کند که باغ صرفاً نیازمند یاری 
خداوند نیست و صرفاً  مکانی نیست که در آن ذهن به سوی خدا 
معطوف شــود؛ بلکه محل ظهور یا مکاشــفه الهی است. در این 
بخش از کتاب، دیوان شــمس را گواه گفته خود قرار می دهد و با 

یک رباعی از مولوی، به اهمیت باغ و مکاشفه می پردازد: 
در باغ هزار شاهد مهرو بود

گلها و بنفشه های مشکین بو بود
وان آب زره زره که اندر جو بود

این جمله بهانه بود و او خود او بود
واژه بــاغ به وفور در غزل های ســعدی نیز بــرای بیان مفاهیم و 
فضاسازی هایی که به تفسیر داستان آفرینش انسان مربوط است، 
استفاده می شــود. در این اشعار شرح داستان آفرینش، چگونگی 


